Седельный клапан, тип VP
Документация к изделию
D 7915
08-2022  -1.0 ru
Седельный клапан, с нулевой утечкой
Рабочее давление, p
макс.
:

4/35 D 7915 - 08-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2 Поставляемые варианты исполнения
Пример заказа
VP 1
VP 1
R
W -3/4
-D
-GM 24 T1
2.4 "Управление"
2.3 "Соединительный блок для трубного монтажа"
2.2 "Условные обозначения"
2.1 "Основной тип и размер объекта"
2.1 Основной тип и размер объекта
Тип Объемный расход
Qмакс. (л/мин)
Давление
pмакс. (бар)
VP 1 15 400
УКАЗАНИЕ
Рабочее давление зависит от конструктивного исполнения электромагнита, см. Глава 2.4.1, "Напряжение катушки и
магнитный штекер"
Сведения действительны для рабочих жидкостей, см. Глава 3.1, "Общие характеристики"
HAWE Hydraulik SE D 7915 - 08-2022 - 1.0 5/35
2.2 Условные обозначения
Обозначение Описание
R 2/2-ходовой распределитель, нормально-замкнутый контакт
S 2/2-ходовой распределитель, нормально-разомкнутый контакт
Z 3/2-ходовой распределитель
G 4/2-ходовой распределитель, закрытый
W 4/2-ходовой распределитель, P-B/A-R, открытый
Условное обозначе-
ние
R S Z G W
Подробное условное
обозначение
Упрощенное
условное обозначе-
ние
УКАЗАНИЕ
Обозначение W поставляется с электрическим управлением.
6/35 D 7915 - 08-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.3 Соединительный блок для трубного монтажа
Обозначение Порты
(ISO 228-1, ANSI B1.20.3)
A, B, C, D, P, R
подходит для условного
обозначения
Условное обозначение
без обозначения -- -- --
-1/4 G 1/4 R, S, Z, G
-1/4 NPTF 1/4-18 NPTF R, S, Z
-3/8 G 3/8 R, S, Z, G
-3/8 NPTF 3/8-18 NPTF R, S, Z
-1/2 G 1/2 R, S, Z
-1/2 NPTF 1/2-14 NPTF R, S, Z
R, S Z G
-3/4 G 3/4 W W
УКАЗАНИЕ
При условных обозначениях R, S и Z также можно использовать соединительные блоки седельных клапанов типа G
размера объекта 12 согласно D 7300-12.
HAWE Hydraulik SE D 7915 - 08-2022 - 1.0 7/35
2.4 Управление
2.4.1 Напряжение катушки и магнитный штекер
Обозначение Подключение к сети электропитания Давление
pмакс. (бар)
Номинальное
напряжение
Степень
защиты
(IEC 60529)
Условное
обозначение
Электромагнит со сменной магнитной катушкой
X(G)M 12
X(G)M 24
X(G)M 48
X(G)M 98
X(G)M 205
400 12 В пост. ток
24 В пост. ток
48 В пост. тока
98 В пост. тока
205 В пост. тока
X(G)M 24/18W 250 24 В пост. ток
WGM 110
WGM 230
110 В перем. тока /
98 В пост. тока
230 В перем. тока /
205 В пост. тока
LM 12
LM 24
12 В пост. ток
24 В пост. ток
L5KM 24
EN 175 301-803 A
■ XM без штекера
■ GM с кабельной розеткой
■ LM со светодиодным штекером
■ WGM с выпрямителем в кабельной розетке
■ L5KM с литым светодиодным штекером и кабелем
длиной 5 м, см. D 7163
24 В пост. ток
M 12
M 24
M12x1
400
12 В пост. ток
24 В пост. ток
IP 65
Взрывозащищенный электромагнит с клеммной коробкой
X 24 EX 55 FM
УКАЗАНИЕ
Соблюдайте главу «Электрические характе-